
Veřejnoprávní smlouva 
 o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Litomyšl a příspěvku  

z dotace Ministerstva kultury 
 

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 – 170) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 
Číslo smlouvy: SML/0354/2024 

 
Smluvní strany 
 
Město Litomyšl 
se sídlem:  Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl                 
IČ:   00276944                   
DIČ:   CZ00276944    
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  926591/0100 
zastoupené:     Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starostou města 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Ing. Jiří Šimek a Jarmila Šimková 
adresa:  xxxxxxxxxxxxx Hradec Králové  
datum narození xxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx.  
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:  

 
 

Článek I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí 
v platném znění, je účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 
města Litomyšl a finančního příspěvku z dotace Ministerstva kultury dle Zásad 
Ministerstva kultury České republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory 
v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón, schválených usnesením vlády ČR č. 209 v platném znění ze dne 25. 3. 1992 
Městu Litomyšl na rok 2024   . 
 
Dotace a příspěvek budou použity na II. etapu obnovy střešního pláště – oprava a 
výměna střešní krytiny včetně tesařských a klempířských prvků a další související 
práce domu č.p. 182 na Šantově náměstí v Litomyšli, na pozemku parc.č. st. 265, k.ú. 
Litomyšl-Město, rejstříkové č. v Ústředním seznamu kulturních památek ČR 36418/6-
4291, který je nemovitou kulturní památkou.  
 



Dotace a příspěvek budou použity v souladu se závazným stanoviskem vydaným 
Městským úřadem Litomyšl - odborem kultury a cestovního ruchu, oddělení státní a 
památkové péče pod č.j. MěÚ Litomyšl 014767/2023/Kop. 
Dále pak rozhodnutím k obnově nemovité kulturní památky, vydaným Městským 
úřadem Litomyšl – odborem výstavby a územního plánování pod č.j. MěÚ Litomyšl 
004697/2021 ze dne 21.1.2021. 
 
Vyúčtování čerpání dotace a příspěvku bude předloženo MěÚ – odboru rozvoje  
a investic a správy majetku v termínu nejpozději do 30.11.2024.   
 
 

Článek II. 
VÝŠE POSKYTOVANÉ DOTACE 

 
Dotace a příspěvek na realizaci akce specifikované v čl. I této smlouvy se poskytuje  
v souhrnné výši 1.341.999 Kč vč. DPH (slovy jedenmiliontřistačtyřicetjedentisíc 
devětsetdevadesátdevět korun českých) a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce do 
30 dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
Celková částka pro rok 2024 činí  2.496.999 Kč 
z toho příspěvek z dotace Ministerstva kultury ČR je 1.155.000 Kč  
dotace města je  250.000 Kč  
podíl vlastníka je   1.091.999 Kč 
Poskytovatel se zavazuje dle podmínek této smlouvy dotaci a příspěvek poskytnout a 
příjemce dotaci a příspěvek přijmout.  
 
 

Článek III. 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE DOTACE 

 
Příjemce se zavazuje k tomu, že: 

1. bude dodržen postup obnovy podle rozhodnutí Městského úřadu Litomyšl  
– odboru výstavby a územního plánování pod č.j. MěÚ Litomyšl 004697/2021 
ze dne 21.1.2021, vydaného k obnově nemovité kulturní památky, uvedené 
v Rozpise dotace, podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dotace a příspěvek budou použity hospodárně, účelně, efektivně a v souladu 
s právními předpisy, výlučně na úhradu nákladů spojených s výše 
uvedenými pracemi při obnově nemovité kulturní památky; nebude užit na 
jiný účel. Proplácení finančních prostředků ve výši podílu Ministerstva kultury 
zhotoviteli díla bude prováděno výhradně prostřednictvím peněžního ústavu 
(bezhotovostně); přičemž faktury, jejichž předmětem jsou výše uvedené 
práce, budou vystaveny a jejich platby poukázány v roce 2024, 

3. dodá doklady k vyúčtování dotace a příspěvku nejpozději do 30.11.2024. 
Doklady budou obsahovat kopie faktur, vystavených zhotovitelem díla, 
včetně soupisů provedených prací a kopii výpisů z účtu (nepřikládat příkazy 
k úhradě) k jednotlivým fakturám. Doklady o úhradě vlastního finančního 
podílu příjemce a doklady k finančnímu vypořádání dotace a příspěvku 
budou ve vypořádání samostatně označeny. Jako vyhodnocení akce obnovy 
nemovité kulturní památky bude poskytovateli dotace a příspěvku zaslána 
fotodokumentace (barevný tisk) vypovídající o průběhu a výsledku obnovy 



nemovité kulturní památky v roce 2024, včetně doložení skutečností, že 
příjemce dotace a příspěvku v průběhu obnovy nemovité kulturní památky 
upozornil vhodným způsobem (např. umístěním informační tabulky) na 
skutečnost, že akce obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku 
poskytnutého Ministerstvem kultury (povinnost podle § 14 odst. 4 písm. k) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidel územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů). V případě provedení restaurátorských prací 
bude dodána restaurátorská zpráva, 

4. finanční prostředky, které příjemce dotace a příspěvku použije v rozporu 
s právním titulem, který vydává poskytovatel dotace a příspěvku, vrátí 
v rámci vyúčtování, 

5. dotace a příspěvek jsou vedeny v účetní evidenci odděleně tak, aby finanční 
prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

6. dotace a příspěvek se nesmí použít v roce 2024 na tentýž účel současně 
s jinými prostředky účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku 
státní památkové péče, jakákoliv změna díla bude poskytovateli dotace a 
příspěvku písemně oznámena s uvedením důvodu bez zbytečného prodlení, 
nejpozději do 1.12.2024. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce dotace 
a příspěvku tuto skutečnost písemně oznámí poskytovateli dotace a 
příspěvku bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil,  

7. na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů umožní pracovníkům Ministerstva kultury a osobám 
pověřeným plnění úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců 
Národního památkového ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 
2 písm. g) památkového zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, přístup do nemovité kulturní památky za účelem 
provedení kontroly související s poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout 
do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a vysvětlení. 
Vlastník je povinen oznámit Národnímu památkovému ústavu a obci 
pověřené dozorem termín zahájení akce obnovy a předložit jim plán 
kontrolních prohlídek stavby,   

8. dofinancuje celou akci v rozsahu uvedeném ve smlouvě,  
Celková částka pro rok 2024 činí  2.496.999 Kč 
z toho příspěvek z dotace Ministerstva kultury ČR je 1.155.000 Kč  
dotace města je  250.000 Kč  
podíl vlastníka je   1.091.999 Kč 

9. neprodleně vrátí nevyčerpané prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 
30 dnů od oznámení na účet poskytovatele, jako variabilní symbol příjemce 
uvede číslo této smlouvy, 

10. oznámí neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů 
uvedených v této smlouvě a změny struktury příjemce včetně přeměny 
nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly. 
 

Článek IV. 
KONTROLA, SANKCE 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly využití dotace a příspěvku 
prostřednictvím odboru investic a správy majetku městského úřadu. 



2. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je 
povinen vrátit dotaci popř. příspěvek do 30 dnů od doručení výzvy na účet města 
Moravská Třebová, uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž jako variabilní 
symbol uvede číslo této smlouvy. 
 

Článek V. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této 

smlouvy řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních 
prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, 
vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně 
jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran.  

3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu 
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy bylo projednáno 
Zastupitelstvem města Litomyšl dne 25.4.2024 a schváleno usnesením č.57/24. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 

 
 
V Litomyšli dne 17.7.2024    V Litomyšli dne 17.7.2024 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………                               ……………… …………………………………….. 
   Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.       Ing. Jiří Šimek a Jarmila Šimková 
          starosta města      


